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Tydzień Misyjny 2024

„Idźcie  i  zapraszajcie  wszystkich  na  ucztę”  (por.  Mt  22,  9),  tak  właśnie  papież
Franciszek zatytułował tegoroczne orędzie na Światowy Dzień Misyjny, by podkreślić
powołanie  każdego chrześcijanina  do głoszenia  Ewangelii.  „I  nie  zapominajmy,  że
każdy chrześcijanin jest wezwany do udziału w tej powszechnej misji poprzez swoje
świadectwo ewangeliczne w każdym środowisku, aby cały Kościół mógł nieustannie
wychodzić ze swoim Panem i Mistrzem na „rozdroża” dzisiejszego świata”. – napisał
papież Franciszek w  Orędziu na Światowy Dzień Misyjny 2024. Ten szczególny
czas  solidarności  z  Kościołem  na  całym  świecie  rozpoczyna  się  20  października
Niedzielą  Misyjną.  To  specjalny  czas  modlitwy  za  misjonarzy,  ożywienia
współodpowiedzialności za działalność misyjną oraz wspierania terytoriów misyjnych
na  całym  świecie.  Tydzień  misyjny,  który  przeżywamy  w  parafiach  jest  także
wyjątkowym czasem pamięci o dziełach misyjnych prowadzonych na całym świecie.

Już od 8 lat mieszkam na nowej parafii  pw. św. Jana Chrzciciela  w Affem Kabyé, która
została  wydzielona  z  części  parafii  macierzystej  Tchamba,  w  której  poprzednio
posługiwałem  przez  12  lat.  Do  parafii  należy  osiem  stacji  misyjnych  dojazdowych,  w
których  co  niedzielę  ludzie  gromadzą  się  na  wspólnej  celebracji  Słowa  Bożego.  Ze
względu na brak księży niedzielna Msza św. jest sprawowana na każdej wiosce zaledwie
raz w miesiącu. Podczas nieobecności księdza katechiści świeccy przejmują główną misję
nauczania ludzi katechizmu i przygotowania ich do sakramentów świętych oraz niedzielnej
celebracji liturgicznej. 

W wiosce Affem Bloc ludzie mieszkają już od wielu  lat.  Kilkakrotnie  próbowali  przyjąć
Ewangelię Chrystusa, ale wpływ rodzimych wierzeń sprawił jednak, że ludzie powrócili do
wiary  swoich  przodków.  Zaledwie  od  kilku  lat  mała  grupa  chrześcijan  zaczęła  się
gromadzić regularnie co niedzielę na wspólnej modlitwie w jednym z domów. Na początku
czerwca  2019  roku  odprawiona  została  pierwsza  Msza  św.  w  szałasie  krytym  słomą,
specjalnie przygotowanym przez wiernych na tę okazję. Widząc zaangażowanie rodzin w
życiu wspólnoty,  jak i  liczbę wiernych,  których ciągle przybywa,  rozpoczęliśmy budowę
nowej kaplicy. Nowa kaplica będzie dla tutejszych ludzi dodatkową okazją do wzrostu ich
wiary oraz zaangażowania wspólnotowego, szczególnie wobec ludzi z okolicznych wiosek,
którzy jeszcze nieustannie czczą swoje bóstwa.

W Togo tradycja afrykańska jest szczególnie mocno zakorzeniona na wioskach i bardzo
często pewne jej wartości nie są wartościami Ewangelii. Ludzie ciągle jeszcze wierzą w
czary  i  magię,  które  stanowią  przeszkodą w przyjęciu  chrześcijaństwa.  Ludzie  wierzą,
chodzą  do  kościoła,  są  czasami  nawet  i  ochrzczeni  a  w  momencie  doświadczenia,
nieszczęścia czy choroby uciekają się  do swoich przodków i  tam szukają schronienia,
porady czy opieki. Bardzo często dotknięci czarami stają się bezradni i w konsekwencji
narażeni  na  śmierć,  gdyż  zostali  złożeni  w  ofierze  i  to  bardzo  często  przez  kogoś
bliskiego..

Mimo  chęci  przyjęcia  Chrystusa  niektórzy  nie  mogą  pogodzić  się  z  nauką  Kościoła
dotyczącą poligamii. Poprzez wielożeństwo wielu nie może być ochrzczonym w Kościele
Katolickim, wielu nie może przystępować do sakramentów świętych. By nie pozostawić



tych  ludzi  w  strachu  i  niepewności  w  każdą  drugą  niedzielę  miesiąca  po  Mszy  św.
organizowane są spotkania rodzin.  Potrzeba jeszcze wiele  czasu i  modlitwy,  by ludzie
poszerzyli horyzonty swoich myśli i serc, by naprawdę zaczęli wierzyć.

Od wielu już lat na misji tworzymy  Centrum Aktywności Lokalnej. Ośrodek składa się z
odzielnych zadaszonych wiat. Jest też osobny budynek, w którym są podawane napoje
oraz budynek służący jako kuchnia. Jest rownież podium na różnego rodzaju występy oraz
pomieszczenie, gdzie można oglądać telewizję. Ludzie gromadzą się tu licznie, gdyż w
domach nie mają jeszcze telewizorow, a w niektorych domostwach nie ma nawet jeszcze
prądu.  Telewizor  jest  tutaj  dla nich prawdziwym oknem na świat.  Centrum Aktywności
Lokalnej to miejsce, gdzie ludzie mogą się spotykać, porozmawiać i spędzić razem czas z
dala od mozolnej, codziennej pracy. Jest to szczególnie ważne miejsce dla młodych ludzi.
To tutaj mają  odpowiednie warunki dla rekreacji i formacji, a także przygotowania do przy-
szłego życia. Zależy nam na tym, by młodzi sami byli zaangażowani w tworzeniu nowego i
trwałego rozwoju opartego na pięknie, dobru i prawdzie. Młodzi ludzie w Afryce muszą
uwierzyć, że sami też są w stanie zorganizować efektywne zmiany rozwoju swojego śro-
dowiska i zapewnić sobie lepszą przyszłość na miejscu, a nie szukać szczęścia uciekając
do wielkich miast czy do pobliskiego Beninu czy Nigerii.

Rozwijający się Kościół w Afryce nabiera coraz bardziej świadomości, że przy rosnącym
wzroście  liczby  wiernych  wzrasta  również  zapotrzebowanie  na  zaplecze  finansowe.
Kościół  lokalny,  mimo wielu  wysiłków  i  ofiarności  wiernych  jest  wciąż  uzależniony  od
dofinansowania zewnętrznego. Dla mieszkańców Affem Kabyé  uprawa ziemi i  hodowla
zwierząt  to  jedyne  źródło  zaopatrzenia  i  dochodu.  Nie  ma  zwyczaju  zorganizowanej
hodowli zwierząt w zamknięciu. Niestety ludzie od pokoleń są do tego przyzwyczajeni i
trudno cokolwiek  zmienić.  Chcieliśmy ukazać inne oblicze mentalności,  dlatego też na
misji utworzyliśmy chlewnię i rozpoczęliśmy hodowlę świń. Oprócz mięsa będzie także i
wartościowy obornik pod uprawę roli.

Z Pisma Św. wiemy, że św. Jan Chrzciciel żywił się dzikim miodem i szarańczą, dlatego
parafia w Affem Kabyé w nawiązaniu do życia swojego patrona, chce się angażować w
produkcję i dystrybucję naturalnego, zdrowego miodu. Dochód z sprzedaży będzie zasilał
budżet wspólnoty parafialnej, która od samego początku powstania musi zabiegać o to,
być stać się samowystarczalną. W zeszłym roku dołożyliśmy do istniejącej już pasieki 10
kolejnych uli, dzięki czemu zebraliśmy w tym roku aż 180 litrów prawdziwego naturalnego
miodu.

Mocnym wezwaniem tegorocznego orędzia na Światowy Dzień Misyjny jest zachęta do
porzucania  utartych  szlaków  i  szukania  pomysłów  na  wychodzenie  z  Ewangelią
rzeczywiście  do  wszystkich.  „Misja  dla  wszystkich  wymaga  zaangażowania  wszystkich.
Dlatego  konieczne  jest  kontynuowanie  drogi  ku  Kościołowi  całkowicie  synodalno-
misyjnemu w służbie Ewangelii” - z orędzia na Światowy Dzień Misyjny.

A wszystkim  parafianom z  mojej  drogiej  Blachowni  dziękuję  za  wszelką  pomoc  jak  i
wsparcie modlitewne i materialne. Niech Pan Bóg Wam błogosławi w zaangażowaniu i we
współpracy na rzecz misji. 

Ks. Robert Dura FD – Affem Kabyé / Togo
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